
Indicators Last Over 1 week YTD

MASI 10 324,61 6,24% -3,69%

MASI RB 31 094,47 6,24% -3,69%

Market Cap (Mrds MAD) 540,35

Global Volume  (Millions MAD) 469,90

Central (Millions MAD) 429,00

Blocs  (Millions MAD) 40,90

Company Volume  (Millions MAD) VMQ  (Millions MAD)* Mkt. Share

ITISSALAT AL-MAGHRIB 106,50 21,3 22,66%

ATTIJARIWAFA BANK 103,40 20,7 22,00%

SODEP-Marsa Maroc 34,50 6,9 7,34%

LABEL VIE 27,00 5,4 5,75%

MINIERE TOUISSIT 24,00 4,8 5,11%

Largest Increases Last Today's change Over 1 week

Company Last Over 1 week Volume (K MAD )

MINIERE TOUISSIT 1 684,00 15,42% 24 027

LAFARGEHOLCIM MAR 1 340,00 12,89% 6 995

SALAFIN 580,00 12,19% 52

DELTA HOLDING 22,68 11,94% 103

Company Last Over 1 week Volume (K MAD )

SMI 1 322,00 -11,57% 338

STROC INDUSTRIE 37,50 -5,92% 7

COLORADO 42,00 -1,71% 65

S.M MONETIQUE 200,00 -1,45% 0

* Volume quotidien moyen sur la semaine

 

Weekly Performances

Week from 09 to 13 January 2022

Market Overview Capitalization Breakdown by sector

Most Actively Traded Shares

Largest Decreases

Sector Data

WEEKLY EQUITY MARKET

-0,02%

0,00%

0,00%

0,00%

0,06%

0,43%

0,43%

1,89%

2,56%

3,46%

5,25%

5,41%

6,32%

6,49%

7,16%

8,33%

8,55%

10,50%

10,65%

10,86%

11,94%

Chimie

Sylviculture et Papier

Industrie Pharmaceutique

Equipements Electroniques et Electriques

Transport

Distributeurs

Distributeurs

Boissons

Pétrole et Gaz

Immobilier

Banques

Assurances

Sociétés de financement

NTIC

Agroalimentaire

Télécommunications

Mines

Services de transport

Bâtiment et Matériaux de Construction

Electricité

Sociétés de Portefeuilles / Holdings

Banques 33,74%

Télécommunications
12,38%Bâtiment et Matériaux 

de Construction
11,92%

Agroalimentaire 6,59%

Distributeurs 6,10%

Assurances 4,16%

Services de transport
3,63%

Pétrole et Gaz 4,11%

Mines 3,94%

Electricité 2,44%

NTIC 2,89%

Boissons 1,26% Immobilier 1,06%

Autres 2,63%
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News & Analysis of the week

Synthèse du marché

Au terme de la semaine écoulée, le MASI a réalisé une performance de 6,24% à 10 324 points, sa performance YTD ressort à -3,69%. La capitalisation boursière totalise 540 Mds

MAD. Au terme de cette semaine, les meilleures performances hebdomadaires ont été enregistrées par CMT, Lafarge et Salafin avec des hausses respectives de 15,42%, 12,89% et

12,19%. En contrepartie, SMI, Stroc et Colorado accusent les plus fortes baisses avec respectivement -11,57%, -5,92% et -1,71%. IAM, ATW et MSA sont les valeurs les plus actives

de la semaine avec des parts respectives de 22,6%, 22% et 7,34% .

News de la semaine

-Les ventes globales de voitures neuves au Maroc se sont établies à 161.410 unités au cours de l'année 2022, contre 175.360 véhicules en 2021, a indiqué, vendredi à Casablanca, le

président de l'Association des importateurs de véhicules au Maroc (AIVAM), Adil Bennani. S'exprimant lors d'une conférence de presse consacrée au bilan annuel 2022 du marché

automobile au Maroc, M. Bennani est revenu sur la complexité du contexte de l'année écoulée marqué par de profondes mutations à l'origine du repli de 8% des ventes en glissement

annuel.

-Le trafic global des ports gérés par l'Agence nationale des ports (ANP) s'est établi à près de 80 millions de tonnes (MT) à fin novembre 2022, en repli de 3,9% par rapport à la même

période un an auparavant. Ce trafic est réparti sur l'import avec 51,49 MT, en hausse de 2,1%, l'export avec 24,65 MT (-18,2%), le cabotage import avec 2,54 MT (+47,9%) et le

cabotage export avec 1,31 MT (+42,6%), précise l'ANP dans une note sur le trafic pour novembre 2022. Par port, la répartition fait ressortir une domination des ports de Jorf Lasfar et

de Casablanca avec des parts respectives de 39,2% et 29,3%, suivis de Safi (10,5%), d'Agadir (7,4%), de Mohammedia (6,3%), de Nador (4,3%) et de Laâyoune (2,2%).

-La prochaine Assemblée générale ordinaire de TGCC, prévue pour le 13 février prochain, devrait autoriser la mise en place d'un programme de rachat en vue de favoriser la liquidité

du marché. Le nombre maximum des actions visées est de 1 581 992 actions soit 5% du capital (y compris les actions visées par le contrat de liquidité) pour une somme maximale de

316 MDH, lit-on dans l'avis de convocation adressé aux actionnaires.

-Les experts du Groupe d'action financière sont attendus à partir d'aujourd'hui au Maroc dans le cadre d'une visite de travail de quatre jours. Visite dont l'objectif est de s'informer des

réalisations les plus importantes du Royaume en matière de mise en oeuvre des axes du plan d'action convenu avec le groupe sur le terrain, et ce dans la perspective de sortir dans

les meilleurs délais du processus de suivi renforcé. Au menu : s'enquérir de ses réalisations dans la lutte contre le blanchiment d'argent et le financement du terrorisme.

-Un accord a été signé entre Maroc Telecom et le fisc en décembre d’un montant de 600 MDH. Il fait suite à un redressement fiscal portant sur l’impôt sur les sociétés (IS), l’impôt sur

le revenu, la TVA, la contribution sociale de solidarité et les droits d’enregistrement et de timbre des exercices 2018 à 2021. Cet accord constitue le dénouement d’un contrôle fiscal

effectué en juin 2022.
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